[bookmark: _GoBack]МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ДЕТСКАЯ ШКОЛА ИСКУССТВ»
СТАНИЦЫ  ЕССЕНТУКСКОЙ

ПРИКАЗ
«30» мая 2022 г.                                             ст. Ессентукская                                    №57-ОБ

Об объявлении дополнительного набора учащихся,
организации приема и отбора поступающих в МБУДО ДШИ ст.Ессентукской
в целях их дальнейшего обучения по дополнительным предпрофессиональным программам в области искусств на 2022-2023 учебный год

     В связи с недобором учащихся в целях выполнения Муниципального задания на период 2022 года и плановые 2023,2024 г.г., руководствуясь  «Правилами  приема и порядка отбора детей  в муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская школа искусств» станицы Ессентукской  в целях их обучения по дополнительным предпрофессиональным программам в области искусств»

ПРИКАЗЫВАЮ:
     1.Объявить  дополнительный прием поступающих на 2022 -2023 учебный год в МБУДО ДШИ Предгорного округа в целях их дальнейшего обучения  по дополнительной предпрофессиональной программе в области  искусств   с 01 июня по 27 августа 2022г.
       2.Установить сроки приёма документов поступающих с  01 июня по 23 июня 2022 года включительно и с 23 августа по 26 августа ежедневно, кроме праздничных  и выходных дней (суббота, воскресенье) с 9.00 до 16.00 часов.
         3.Установить срок  проведения отбора детей:
 – 27 августа  2022 года с 10.00 часов до 12.00 часов
       4.Установить количество вакантных мест по дополнительному приему учащихся в 1-й класс на 2022-2023 учебный год:

	Наименование программы
	Адрес ведения образовательной деятельности
	Количество вакантных мест

	Дополнительная предпрофессиональная программа в области музыкального искусства
«Струнные инструменты» со сроком обучения  8 лет (скрипка) (возраст поступающих  с шести лет шести месяцев до 9 лет)
	ст.Ессентукская
	4

	Дополнительная предпрофессиональная программа в области музыкального искусства «Духовые и ударные инструменты» (флейта) со сроком обучения  8 лет (возраст поступающих  с шести лет шести месяцев до 9 лет)
	ст.Ессентукская
	5

	Дополнительная предпрофессиональная программа в области музыкального искусства «Хоровое пение» со сроком обучения 8 лет (возраст поступающих  с шести лет шести месяцев до 9 лет)
	ст.Ессентукская
	3

	ОБЩЕЕ КОЛИЧЕСТВО МЕСТ

	12

      5. Модератору официального сайта Уманцевой Оксане Анатольевне разместить данный приказ  на сайте школы в срок до 30 мая 2022 года.
.Временно исполняющему обязанности секретаря учебной части Дегтяревой Елене Петровне  разместить данный приказ на информационном стенде Учреждения в срок до 30 марта 2022 г.
           6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор
МБУДО ДШИ Предгорного округа                                                             Т.П.Швидунова

С приказом ознакомлены:
1.Линева И.В.
2.Уманцева О.А.
3.Швидунова С.П.
4.Дегтярева Е.П.